
 
 

Zastupitelstvo obce Velehrad na svém posledním zasedání schválilo zadání 

nového územního plánu Velehradu. Zadání bylo zpracováváno ve 

spolupráci s pracovníky Odboru stavebního úřadu a životního prostředí MÚ  

Uherské Hradiště a své připomínky k němu zaslaly dotčené orgány. Před 

zpracováním zadání byly zastupitelstvem obce Velehrad veřejně 

projednávány jednotlivé žádosti o změny využití území, které předkládali 

soukromí vlastníci. Zadání je k dispozici na webových stránkách obce 

v sekci Územní plán. Obec nyní bude vypisovat výběrové řízení na 

zpracování územního plánu, čímž začíná několikaměsíční proces jeho 

tvorby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Velehrad vyhlašuje  

zájem o koupi pozemků  

v katastru Velehradu! 

Máte-li pozemek, který neobhospodařujete, neprodávejte jej 

do rukou spekulantů! Prodejte své pozemky obci, která 

bude s nemovitostmi nakládat zodpovědně ve veřejném 

zájmu, tedy i v zájmu Vašem! 

 



Obec Velehrad podala žádost na Ministerstvo pro místní rozvoj o dotaci pro 

výstavbu multifunkčního sportoviště u velehradské základní školy (mezi 

tenisovými kurty a skatovou dráhou). Podařilo se nám uspět v dotačním 

řízení a ministerstvo z maximální výše podpory 5 milionů přiznalo 

Velehradu částku 4,5 milionů korun! Tím jsme dosáhli na polovinu 

projektovaných nákladů a v příštím roce budeme moci vystavět kvalitní 

sportovní zázemí s umělým povrchem pro míčové hry různého druhu a 

atletiku. Hřiště bude sloužit jak pro výuku tělesné výchovy na všech třech 

velehradských školách, tak bude k dispozici pro spolky a jednotlivce.  

Na prázdninové měsíce byla naplánována výměna střešní krytiny a další 

práce na střeše budovy velehradské mateřské školy. Náročné práce byly 

provedeny v termínu do začátku září a to bez vad a nedodělků! Celková cena 

za rekonstrukci střechy dosáhla 1 304 429 korun, které byly uhrazeny 

z rozpočtu obce Velehrad. V srpnu jsme se pustili také do rekonstrukce 

odpadu v mateřské škole. Odpad byl přepojen ze septiku do kanalizace, 

septik byl zasypán a kolárna, pod kterou byl umístěn, byla zcela 

rekonstruována, tak aby děti ve školce měly standardní místnost pro své 

tříkolky, kola, koloběžky i další zázemí. Tyto práce si vyžádaly částku        

192 000 korun. 

Před pár dny se dokončila restaurátorská obnova jedné z významných 

sakrálních památek v naší obci - Mariánského sloupu zvaného „Rozálka“ 

v Buchlovské ulici. Restaurátor Josef Petr z Jinačovic dokončil restaurování 

v termínu a především dodržel všechny požadavky pro obnovu pod 

dohledem odbornic na památkovou péči. Z celkových nákladů 790 000 

korun obec Velehrad zaplatila 490 000 korun a 300 000 korun přispělo 

Ministerstvo kultury ČR. 

Projekt kanalizace v ulicích Buchlovská a Na Hrádku postoupil po dlouhém 

schvalovacím řízení do fáze vydání rozhodnutí o umístění stavby. Téměř ve 

stejném termínu byla tato rozhodnutí vydána jak pro obec Velehrad, tak pro 

Slovácké vodárny a kanalizace a. s., které budou stavět spolu s obcí. Termín 

realizace se tím posunul zřejmě na druhou polovinu roku 2018.  

Do poloviny prosince by měla být dokončena stavba mostu přes potok 

Salaška mezi autokempem a Salašem. Práce se protáhly z důvodu špatného 

stavu jedné z betonových podpěr po demontáži staré konstrukce mostu. 

Statik nařídil její zbourání a vystavění opěry nové. O celkové náklady 

915 492 korun se na třetiny dělí obce Velehrad, Arcibiskupství olomoucké 

a Lesní družstvo Tupesy – Zlechov.  



V letních měsících obec Velehrad ze svého rozpočtu nechala vybudovat vrt, 

nádrž a čerpací systém na fotbalovém hřišti v celkové sumě 52 262 

korun. K tomu bylo ještě potřeba nakoupit pásový zavlažovač za 88 175 

korun, kterým bude trávník kropen. Trpělivou péčí a závlahou by se 

postupně z nevyhovujícího povrchu měl stát standardní fotbalový trávník. 

V září byla ve sportovním areálu u základní školy instalována a zprovozněna 

workoutová sestava spolu se čtyřmi relaxačními prvky. Soustava hrazd je 

volně přístupná jak široké veřejnosti, tak ji mohou využívat děti v základní 

škole i studenti gymnázia při výuce tělesné výchovy. Kam až lze cvičení na 

hrazdách dotáhnout předvedli mladí sportovci na úvodní exhibici. Čtyři 

relaxační prvky mohou využívat k protažení těla i dříve narození. Obec 

Velehrad investovala tímto způsobem zhruba 430 000 korun do další formy 

podpory a rozvoje sportu.  

Projektanti dokončili studii vybudování chybějící infrastruktury a 

komunikace v ulici Pod Zahrádkami. Studie je k náhledu na webových 

stránkách obce. S dotčenými vlastníky je záměr projednáván na společném 

setkání.  

V ulici Na Nivách (u vodárky) byl dokončen podklad pro kontejnery na 

tříděný odpad – papír a plast. Svozy navazují na stanovené termíny – 1 x 

týdně plast, 1 x za čtrnáct dní papír.  

Obec Velehrad se snaží podpořit třídění odpadu další novinkou – nakoupila 

tašky na tříděný odpad (papír, plast, sklo), které umožňují pohodlnější 

třídění v domácnostech, stejně jako odnos plných tašek ke kontejnerům. 

Každá domácnost si může zdarma vyzvednout jednu sadu tašek přímo na 

obecním úřadě.  

Obec Velehrad vytvořila a nechala vytisknout stolní čtrnáctidenní kalendář 

Velehrad 2018. Jsou v něm fotografie z činnosti organizací, spolků, ze 

života obce široce a obecně. Kalendáře jsou k dispozici na obecním úřadě, 

v turistickém centru a informačním centru za 60 korun.  

Dotace z rozpočtu obce Velehrad na rok 2018. Spolky, neziskové 

organizace i jednotlivci mohou podat žádost o dotaci na svou činnost, 

projekty, které by rádi uskutečnili v roce 2018. Žádost je k dispozici ke 

stažení na webu obce Velehrad v sekci Spolky. Termín pro podání žádosti 

je 30. 11. 2017! 

 



Kalendář akcí v prosinci 2017 
 

DATUM ČAS PROGRAM MÍSTO 

7. 12. 18:00 

New York – beseda 

s promítáním  

J. Rohel jr. a Z. Sochorová 

Turist. 

centr. 

9. 12.  9:00 Adventní duchovní obnova 
Sál k. 

Špidlíka 

10. 12. 16:30 
Filmová tvář Evalda Schorma – 

seminář duchovního filmu 

Sál k. 

Špidlíka 

14. 12. 16 - 17 Výroba a zdobení svíček Knihovna 

14. 12.  17 - 19 Promítání pro děti Knihovna 

16. 12. 13 - 17:30 Vánoční jarmark 
Turist. 

centr. 

16. 12.  18:00 Zpívání u vánočního stromu 

Před 

turistickým 

centrem 

26.12. 16:30 

Svatoštěpánský koncert  

Hradišťan a Jiří Pavlica a 

Akademický sbor Žerortín 

bazilika 

7. 1.  16:30 
Vánoční koncert CM Cifra a 

pěveckého sboru Viva la musica 
bazilika 

12. 1.  14 – 18  
Den otevřených dveří  

Stojanovo gymnáziu, Velehrad 
SGV 

 

Předprodej na tradiční Svatoštěpánský koncert ve velehradské bazilice je 

zahájen!  

Lístky jsou k dostání: Infocentrum Velehrad, Obec Velehrad, Turistické 

centrum Velehrad, Informační centrum Uherské Hradiště  
 

 

Velehradský občasník vydává obec Velehrad, číslo 7. vydáno ve Velehradě 28. 11. 2017,  
Obec Velehrad, Hradišťská 231, 687 06 Velehrad tel.: 572571115, info@velehrad.cz 


